Cecūda petiſio **H**ueniat regnū tuū. **H**ec est ſe/
cūda petiſio q̄ uigiter nobis ad/
uenire regnū patris celeſtis fer/
uētissime exoptamus dicentes. **A**due/
niat regnum tuū. **E**cīta ſc̄da petiſio

E Seorōne

Henricū de firmaria. conuenienter
seq̄tur ad p̄mam ut post adoptiōem fili
orum dei petamus regnum ipsius. qđ
pp̄filijs dei debeatur. **E**t ē sensus. ad
ueniat. i. ad nos veniat regnū tuū. quia
nos mortalitatis pondere p̄grauati ad
illud venire nō possumus: nisi p̄ manū
sue gratie et misericordie affectus noster
ad eius desideriū et p̄secutionem miseri-
cordie subleuetur. **D**icamus ergo fidu-
cialiter tanq̄ filij p̄ eius sanguinē rege-
nerati. **A**dveniat regnū tuū. **Q**uiā secū-
dū qđ nobis post honorē dei est d̄cide-
rādū est regnū celeste ut illuc pueniam?
Et hoc petimus hic in secūda petitioē
dicendo. **A**dveniat regnū tuū. i. ad nos
et in nos. s. vt regnes in nobis in p̄senti.
Juxta illud Luce. xvii. Regnū dei inf-
vos est. Et vt in futuro tecū regnemus
cū dicturus est electis suis illud Math-
xxv. **E**lenite benedicti z̄.

Fiat voluntas tua sicut in celo et
in terra. Hec est tertia petitio in
qua petimus nobis bonū sp̄niale quod
pertinet ad meritum nostrū. Et secundum Hen-
ricū de fir. hec petitio recto ordine sequit
ad secundam. Cō gruū em̄ est ut cui⁹ regnū
postulam⁹: ei⁹ voluntati in oībus parea-
mus. Scindū autē qđ de⁹ sp̄caliter vult
a nob̄ tria. Primum ut queramur a peccatis.
Ezech. xviiiij. Numquid voluntatis
mee est mors impij. Idē. Nolo morte⁹
peccoris. Et ideo expectat ut misere⁹ no-
stri. Tū Aug⁹ in li. de vita xp̄iana Si
deus patiēs nō ess̄: iā genus humanū
defeciss̄. Nec iustos d̄ peccatorib⁹ habe-
rem⁹ si deus p̄festim vellet punire peccato-
res. h̄ vt sero peccato⁹ querat ⁊ viuat pa-
tient expectat Exemplū de maria mag-
dalena. petro ⁊ paulo. ⁊ sic de alijs: qui
om̄es in inferno arderent si misericordia dei
eis nō subuenisset ⁊ eis vitā ad emēdā-
dū plongasset. Scōm qđ deus a nob̄
vult est. ut in melius p̄ficiamus. Und
ap̄ls. Hec est voluntas dei. sanctificatio-

Vestra. **Q**ui sp̄ pficere in melius debe-
mus. q̄ nullus p̄t stare in via dei qn an-
tecedat v̄l retrocedat. **H**oc p̄t fm Ber-
nar. In via dei stare regredi est. **T**ertii
ēqđ vult q̄ ōes saluemur. Ap̄ls. **V**ult
ōes saluos fieri. **E**t hanc triplicē volun-
tatem dei petimus hic a nobis impleri.
q̄ sine suo munere fieri nō p̄t. **V**n. **A**n-
selmus. **N**ā sicut deus nō operā bonū
in hoīenisi hō voluerit. **S**ic nec hō p̄t
facere. nisi habuerit dei adiutoriū. sicut
nec semē sine terra. nec terra sine semine
fructificat. sic nec hō sine deo. nec deo si-
ne hoīe bonū operā in hoīe. **S**equit.
Sicut in celō in terra. **V**bi sciendum
fm Henricū defirmaria. **P**er celū intel-
ligunt̄ viri iusti z p̄ terrā intelligunt̄ pec-
catores. **E**t sit sensus. q̄ sicut voluntas
tua fit in bonis z iustis hoībus tibiſide
liter obsequētib⁹. **I**ta etiā fiat in terra.
id est in ip̄is peccatorib⁹. vt sc̄ ad te co-
uertant̄ z tibi seruiat̄. **E**rgo orās in hac
clausula debet dirigere intentōem in de-
um optādo oībus petōrib⁹ veniam z
grām z iustificārem a peccatis. vt zip
si voluntatem dei sicut z iusti salubriter p̄
ficere valeat. **S**ed mō fm sc̄m Tho.
Per celū intelligunt̄ sancti z angelini ce-
lo ex̄ntes. **H** p̄ terram in terra viuentes:
Et sit sensus. sicut in ciuib⁹ celi sic in ci-
uib⁹ terre. **H**oc est sicut sancti z angelini
z formāt̄ voluntatē suam voluntati di-
uine in celis. sic faciant hoīes in terris.
Sed cōtra hoc faciūt̄ q̄ murmurāt̄ con-
tra deum in tribulatōibus. **E**t hoc est
signum carentie dñine gracie. **S**icut
vas vacuum magnam resonātiā fal-
cedit. sic et tales. **S**ed boni christiani
voluntatem suam deo conformant̄ ex-
emplo christi qui dixit. non meased tna
voluntas fiat. **V**nde Lassiodorus su-
per illud psalmiste. **V**oluntarie sacrifici-
cabo tibi. **V**oluntarie deo sacrificante
qui inter angustias passionum iugiter
gracias agunt̄.

Quarta petitio. **H**anem nostrum quotidianū da nobis hodie. Hec est q̄rta peti-
tio qua petimus post bonuz sp̄i-
rituale bonum corporale. id est necessaria
ria invita presenti quibus valeamus p-
uenire ad patriam. Nam per panē om-
nia necessaria intelliguntur. Ecclesiast.
xxix. Initium vite hominis panis et aqua
Sciendum autem q̄ necessaria corpo-
ris a deo petenda sunt: quia ip̄e dāt es-
cam omni carnī. Psalmis. Oculi omni-
um in te sperant domīc. Hodus autē
q̄uo petere debeam⁹ ista t̄palia nob̄ pul-
chre in ista petitione demonstrat. Nam
hic insinuat: q̄ a nobis d̄z tolli oīs cibi
superfluitas. Ideo dicit Panem nost̄p
Item om̄is cupiditas et om̄is superflua
sollicitudo. Ideo dicit quotidianuz da
nobis hodie. Contra illos qui ad an-
num: immo ad annos plurimos ista pe-
tunt: et cum nimia sollicitudine ista tem-
poralia colligunt: ut ille diues de quo
in euangelio dicitur: qui dixit. Anima
mea habes multa bona in annos pluri-
mos. Et responsum est ei. Scilicet hac
nocte repetent dibaboli animam tuaz a
te. et ea que congregasti cui manebunt.
Item dicit da: per hoc nobis insinuās
q̄ non debes per te recipere: sed a dato
re oīm. i. a deo hūilis petere. Ille em⁹ p-
se recipit q̄ iniuste lucrat: q̄; hoc d̄s sibi
non dat s̄p se recipit. Quō ergo orante
vslurarij: fiues. et ceteri quia om̄ia iniuste
lucrantur. qui dicunt da: cum ip̄i per se
contra deum et salutem propria talia re-
cipiunt. Item dicit nobis. per hoc insi-
nuans: ut nullus sibi temporalia app̄ro-
priet. Chrysost. Omnia que dat nobis
deus: siue orantibus. siue militantibus
non solū nobis dat: sed etiā alijs dat per
nos. ut cū de eo accipim⁹ a deo per te ibi
parte faciam⁹. Enī etiā bñis Aug⁹. de
verbis dñi fmone. 42. De meo vtiqz q̄
ro ait ch̄st⁹. da mihi et reddā tibi. Ha-
bueristi me largitorēm: fac me debitorem

Pauca mihi das pluraytigz tibi reddā
Terrena mihi das: celesti aytiqz reddā
T̄palia das: et enā restituā: immo me
metiūm etiā tibi restituā. **S**cđo i hac
petione nomine panis spiritualē panez
petim⁹. id est sacramētum eucharistie.
quod est robur anime et medicina ipsam
muniens. cibās et confortans in via pre-
sentis vite contra omnes spirituales de-
fectus. Unde Joannis. vi. christ⁹ ait.
Ego sum panis viuus qui de celo de-
scendi: si quis manducauerit ex hoc pa-
ne. viuet in eternuz. Unde sanct⁹ Tho-
mas de aquino. Panis qui petitur. d̄s
est: qui est cibus angelorum. refectio be-
atorum qui i celo datur: et in terra come-
ditur. Quo sancte quis vslus fuerit mor-
tem in eternum non gustabit. Unde eti-
am Chrysostomus. Panis vite christ⁹
est: hunc autem dari nobis quotidie po-
stulamus: ne qui in christo sumus: et eu-
charistiam quotidie accipimus impe-
diente aliquo graui delicto dum a cele-
sti pane prohibemur. a christi corpore se-
paremur

Quinta petitio. **I**nmitte nobis debita nostra: si-
ut et nos dimittimus debitorē
bus nostris. Hec est quinta pe-
titio: in qua petimus remissionem om-
nium peccatorū nostrorum in deum:
in proximos: et in nosmetipso. Que
ritur quare christus dixit: dimitte nobis
debita nostra et non peccata nostra: Re-
spondeo fm Henricum de firmaria.
q̄ christus melius dixit. dimitte nobis
debita nostra: q̄ si dixisset. dimitte no-
bis peccata nostra. Nam plus petimus
dicendo dimittenobis debita nostra. q̄
si diceremus. dimitte nobis peccata no-
stra. Nā in primo petimus dimitti nob̄
tā culpā q̄ penā quā tenemur exoluere
p peccatis nostris. Qd nō fieret in scđo. s.
dicendo peccata: q̄r peccata q̄nqz dimittunt qn-
tum ad culpā: et tñ remanet reat⁹ qntuz
ad penā.

De oratione

Sequitur. Sicut et nos dimitti/
m' debitoribus nostris. Hoc signa/
ter addit'. qz alias non fieri remis/
sio peccatorum: sicut clare in euangelio
paterybi christus dicit. Cum stabitis
ad orandum: dimittite si quid habetis
aduersus aliquem. vt pater vester cele/
stis dimittat vobis peccata vestra. Un/
de beatus Bernardus. Si quis ut ci/
bi peccata dimittantur. omnis rancor et
indignatio a corde tuo euellatur. **S**ci
endum qz secundum Henricum de firmaria
in lesione qua quis leditur ab aliquo
est duo considerare. videlicet ipsam cul/
pam que ex lesionе incurritur: et illam so/
lus deus remittit. Et etiam rancorem
quem quis concipit contra illum qui ip/
sum lesit. et illum tenemur dimittere si
velimus nobis a deo dimitti. Quia ali/
as quis peteret contra seipm'. scilicet qz
deus sibi non ignosceret: sicut ipse alij
non vult ignoscere. Unde Cyprianus di/
cit. Nulla est tibi accusatio in die iudicij
cum secundum tuam propriam sententiam
iudiceris: et hoc quod alij feceris: tibi/
ipsi patiaris. **R** Queritur utrum
peccatores possunt vel debent hoc dice/
re: sicut et nos dimittimus debitoribus
nostris: cum tamen adhuc stant in ran/
core contra proximum. nec sibi indulse/
runt: nec indulgere intendunt. Viderit
qz non: quia mentiuntur: et mentiendo
peccant. ergo non debent dicere illaver/
ba. sicut et nos dimittimus debi. n. i do/
minica oratione. Dicendum qz peccato/
res dicere debent. nec mentiuntur. qz hec
oratio est communis. Et licet non habeat
veritatem ex pte eoz: tamen habet veritatem
ex pte ecclie i persona cui dicitur. Unde
dicitur Thomas secunda secunda. q. 83. Di/
cere non cessent immo pl' valet dicere qz ob/
mittere.

Sexta petitio.
Et nos inducas in temptatione.
Hec est sexta petitio in qua
petimus preservari a futuris malis

et a peccatis. sicut antea in quinta petitio
petiuim' indulgeri nobis preterita ma/
la et peccata: sic hic in sexta petimus pre/
servari a futuris malis et peccatis. Henc
dum at. qz in hac petitione non petimus
ut simili non temptemur: sed ne inducamur
in temptatione. Ille enim inducit in temptatione
qui superat et caput: sicut pisces in reti.
Christus enim fuit temptatus. sed non in temptatione
nem ductus. Unde beatus Thomas aquino. Non ei petimus: ut non temptemur
quia temptari non est malum. sed magis cladem
virtutis exercitium quoniam viriliter resistitur
Unde et Augustinus. Temptatio cui resistit non
est peccatum. sed magis causa exercitii vir/
tutis. **T** Scicidum erit qz necessaria
est qz temptamur. qz magna pars metus
norum persistit in sustinendo tribulationes
et invincendo temptationes. qz alias operat
exercitia bona modica sunt. Unde Augustinus
Nullus homo est tanta iusticia proditus: cui
non sit necessaria tribulationis tempta/
tio ad perficiendum. Unde Bernardus. Quotiens
restiteris: totiens coronaberis. Hermitus
tunc enim super nos temptationes a domino: ut
temptari resistamus. resistendo vincamus
vincendo mereamur vitam eternam. Unde
Hyperion. in epistola. Quis secundum sine certa/
mine coronatus est. Unde Augustinus. Si nullus
esset hostis: nulla esset pugna. Si nulla
pugna: nulla victoria. Si nulla victoria
nulla corona. qz secundum apostolum. Nullus co/
ronabit nisi qui legitime certauerit.

Septima petitio:
Et libera nos a malo. Hec est
septima petitio et ultima illae nostre
de domine orationis. in qua peti/
mus ab omnibus pati malo liberari. Ut ergo
Cyprianus dicit. hoc petimus ut ab
omni malo imminentia liberemur. et me/
rito. qz totus mundus est plenus pericu/
lis. Et nos videntur sumus circumdati mul/
tiplicibus laqueis. qz supra habemus timo/
rem in ordinatione: ab infra amorem iordanum
ab antevoluntate querens. a retro pecca/
torum posteriorum delectationem. a deinceps

cellētiā in p̄spis. a sinistris impatiētiaz
in aduersis. **H**ic ergo quo cunq; nos vti
m° diabolū insidiātē nob̄ habem⁹.
Ergo merito diceret clamaē deberem⁹
libera nos a malo. **D** **I**te in hac
petitōe petum⁹ liberari a malo pene iſer
ni. t merito. q̄r hec pena est ḡuis nimis
Hoc p̄z. q̄r minor p̄ea iferni excedit oēz
penā mudi. **U**nū cū quereret a q̄daz he/
remita: cur se taz dure affligeret. **R**ūdit
Lot⁹ laborite mee nō ē compabil' ad
vnā dīc tormentoz q̄ peccatorib⁹ iſu/
turo seculo reseruant. **U**nū Aug⁹ etz de
verbis apli. f̄mone. 88 **Q**uecunq; sūt
i igne etno minorā tormenta: pectoravtig⁹
sūt q̄s que formidas i hoc seculo. **I**sido/
rus i synonimis. **I**ntēde aīo q̄scūq; tor
metoz dolores: q̄scūq; dolor⁹ acerbita/
tes: copara hoctotū gehēne: t leue ē oē
q̄d pater⁹. **I**tēlla pena n̄ solū ē acerbissi/
ma: h̄ etiam et na. **U**nd⁹ **D**ath. xv.
Ibunt h̄i suppliciū etnū. **U**nū etiā **H**u
go d̄ sc̄tōyic. li. i. d̄ aia. **Q**uis putas tūc
meror erit: q̄ tristitia: cum sepabun⁹ ūm/
pij a cōsortio sc̄tōrum t a visione dei. **E**t
traditi in potestatē demonū ibūt cū ip/
sis i ignē. ibiq; semp erunt sine fine in lu/
ctuz gemitu.